

Kultur- och fritidsnämndens beredning  
(KFB)

Mötesdatum  
2020-08-20

§108

## Översyn av föreningsbidrag (KFN 2016/083)

### Beslut

Beredningen godkänner förvaltningens information och ger förvaltningen i uppdrag att arbeta vidare med frågan. Ärendet tas upp för beslut på kultur- och fritidsnämndens sammanträde 3 september.

### Sammanfattning

Nuvarande bidragsregler består av 11 olika bidragsformer som kan sökas av föreningar beroende på vilken verksamhetsform som föreningarna bedriver.

Uppdraget kring revideringen av bidragsnormerna bygger på att bidragen ska vara lika för alla oavsett verksamhet, skapa allmänna bestämmelser oavsett verksamhet, uppmuntra barn och ungdomsverksamhet som är nämndens huvuduppdrag oavsett verksamhet. Skapa enhetlighet och kontinuitet kring handläggning av föreningsbidrag.

I revidering av bidragsnormerna ingår det inte en översikt av budgetanslagen. En eventuell omfördelning av pengar mellan olika bidrag kan ske, vilket i sin tur kan påverka det årliga särskilda bidragets anslag. Särskilda bidraget bygger på att föreningen har eget kapital till de åtgärder som söks.

Målet med revideringen är att nutidsanpassa bidragen och skapa flexibilitet för utformning av bidrag utifrån nationella, regionala och lokala mål som utvecklas med tiden och med fokus på folkhälsoperspektiv.

Bidragen ska kunna kopplas till Agenda 2030, Folkhälsostategi Region Jönköpings län, kommunfullmäktiges alla övergripande mål, samt specifikt till mål 3 ”Rikt förenings- och kulturliv”, barnkonventionen och funktionsrättskonventionen.

Kriterierna ska även vara utformade på det vis att fler föreningar blir berättigade till bidrag oavsett verksamhetsform.

Vaggeryds modell innefattar 3 olika basformer utifrån ledorden verksamhet, medlemmar och utveckling.

### Vaggeryds modell

1.1 Verksamhetsbidrag bygger på funktioner och fasta tillgångar som krävs för att bedriva verksamhet och aktiviteter.

1.2 Medlemsbidrag bygger på antal medlemmar föreningar har oavsett ålder.



Kultur- och fritidsnämndens beredning  
(KFB)

Mötesdatum  
2020-08-20

1.3 Utvecklingsbidrag fokuserar på utveckling av verksamhet och aktiviteter.

Förvaltningen har gjort en kartläggning som kommer att sammanställas och presenteras inför nämndens sammanträde 3 september.

Nästa steg i processen är att presentera Vaggeryds modellen till föreningslivet för yttrande.

### Beslutsunderlag

- Förslag till revidering av bidragsregler till Vaggeryds modell